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Hongiston sukuseuran 10-vuotissukujuhla 

Jalasjärven Hongistojen sukuseuran 10-vuotissukujuhlaa vietettiin lauantaina 
13.8.2005. Juhla aloitettiin Jalasjärven vanhalla hautausmaalla suvun kantaisän, 
Juhan Kustaa Hongiston haudalla. Sää oli vaihteeksi lähes aurinkoinen, joten 
juhlilla oli hyvät puitteet. 

  

Sukuseuran puheenjohtaja Matti Vilhula ja Tarja Vilhula valmiina laskemaan 
kukkalaitteen Juhan Kustaa Hongiston haudalle. Heidän lisäkseen hautausmaalle 
saapui muitakin sukuseuran jäseniä: Vilho Honkavaara sekä Sakari ja Anneli 
Hongisto. Sukulaisia oli paikalla ympäri Suomea ja jopa Kanadasta asti. Suku 
kokoaa ihmiset yhteen.    
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Anne Vartiovaara ja Pirkko Heltimo ovat Maria Justiina Hongiston pojan Aarne 
Kujalan tyttäriä. He tulivat sukujuhlaan Vantaalta. Heidän takanaan odottelivat 
Iisakki ja Kustaa Hongisto. 

 

Entiset naapurit, serkukset Mikko Hongisto ja Vilho Honkavaara jutustelivat 
saniaisten siimeksessä. Iloisia jälleennäkemisiä oli näissä juhlissa monta. Se oli 
yksi hyvä syy osallistua sukujuhlaan. 
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Pentinmäen Katajamäen 
komeaksi entisöidyltä tilalta 
saapuivat juhlimaan Hanna 
Katajamäen tytär Anna-Mari 
Jutila ja Risto Jutila. 

 

Erkki Hirvi piti muistopuheen Juhan Kustaa Hongiston haudalla. Vanhan hautakiven 
kaiverrukset uusittiin hiljattain sukuseuran toimesta, joten kivi oli arvoisessaan 
kunnossa.  
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Helge Hongiston poika David Hongisto soitti Juhan Kustaan haudalla säkkipilliä. 
Harvoin on Jalasjärven hautausmaalla kuultu vanhojen koivujen katveessa näin 
eksoottista musiikkia! David on tehnyt voimakasäänisen soittimensa itse. HHän 
työskentelee Galgaryssä Kanadassa kiltintekijänä.  

 

Pentti Hongisto, Barbara Himann ja Anja Vanamo-Kaila tarkkailevat, miten juhlat 
lähtevät käyntiin.  
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Heidi Hongisto, Leila Menna, Pentti Hongisto ja Barbara Himann (Hongisto) Juhan 
Kustaan haudalla. Leila Menna on Pentti Hongiston avopuoliso ja Barbara Himann 
David Hongiston puoliso. 

   

Kylillä tunnettu seppä-
Kustaa Hongisto ja Riikka 
Pihlaja tapasivat 
hautausmaalla. Kustaa on 
aktiivinen vaikuttaja 
Ilvesjoella, hän on toiminut 
suvun hengellisenä isänä ja 
pitänyt pyhäkoulua kylän 
lapsille. Kustaa on myös 
korjannut monet suvun 
lasten koulureput kuntoon.   
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Näillä miehillä riitti juttua jo Toimelan pihalla. E
rupattelivat leppoisasti kuulumisista. Esa on M
serkuksia.  

 

Yrittäjä Kaarina Vääriskoski hurautti
Ilvesjoen Toimelan pihaan 
vauhdikkaasti Haapamäeltä.  
 

sa, Vesa ja Mikko Hongisto 
ikon poika, Esa ja Vesa ovat 
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Riitta Salo ja Matti Mäki-Karvia 
Hongiston sukuseuran 
johtokunnasta vastaanottivat 
sukujuhlan vieraat Toimelan 
portailla. Vastaanottajilla oli 
mainio tilaisuus kätellä lähes 120 
suvun jäsentä ja vaihtaa 
muutama sana heidän kanssaan. 
Paras tunnistin oli se, mistä 
suvun haarasta kukin vieras oli.

   

Elli Mäki-Torkolla riitti juttua Matti Mäki-Karvialle. Auli Harmanen ja Riitta Salo 
kuuntelivat sivusta. Kuulumisia oli kerrottavana paljon. Tunnelma oli lämmin ja 
välitön, kuten oman suvun kesken kuuluukin.  
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Antti Vanamo vaihtoi muutaman 
sanan ennen kuin seurasi Pentti 
Hongistoa sisälle Toimelaan. 
Sukuseuran johtokunta oli asetellut 
pöydät ja koristellut juhlasalin 
luonnonkukilla ja viljantähkillä 
edellisenä päivänä talkoovoimin. 
Yhdessä tekemällä syntyy tulosta.  

 

Suvun oltermanni Helge Hongisto saapui Ilvesjoelle Kanadan Ontarion Oakvillestä 
asti. Miniä Barbara Himann puolisoineen oli seurana. Oli hienoa, että sukujuhla 
kiinnosti niin monia ja kaukanakin asuvia suvun jäseniä. Se osoittaa, kuinka tärkeä 
asia suku ja omat juuret ovat. Juhlaväen joukkoon olisi toki sopinut vielä muutama 
nuorempikin suvun jäsen. Ehkä seuraavaan juhlaan kahden vuoden kuluttua 
osallistuvat hekin.  
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Maanviljelijä, yhdistysmies Arvi Yli-Peltola kättelemässä ja vaihtamassa pari sanaa 
Riitan kanssa. Oli hienoa, että tämä kunnianarvoisa Kannaksen veteraani tuli 
juhlistamaan yhdessäoloamme.     

 

Vesa Hongisto jutteli Tapio-veljensä kanssa. Myös Tapion Kaija-vaimo ja Dom-poika 
olivat paikalla. Mona-tytär oli jo ehtinyt livahtaa piiloon. Toimelan pihalla oli ennen 
12:ta oikea kansainvaellus ja paikoin jopa tungosta.  
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Tuovi, Matti ja Lauri Niemelä tulivat juhlimaan perheen voimin.  

 

Hongiston sukuseuran johtokunnan sihteeri Leena Mannila tuli juhliin Jaakko-
miehensä ja Petri-poikansa kanssa. Juhlan aluksi tarjolla oli maukasta pitoruokaa ja 
myöhemmin kakkukahvit sekä tietenkin sukujuhlan mainio ohjelma: tervehdykset, 
juhlapuhe, kunnianosoitukset ja yleinen sukukokous.  
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Laura Kandolin oli valinnut 
juhlapuvukseen Tuuterin kansallispuvun. 
Se sopi hyvin suvun juhlaan. Varsinainen 
pääjuhla alkoi sukuseuran 
puheenjohtajan tervehdyksellä.  

 
 

Tapio Rasi on asunut 42 vuotta 
Jämsänkoskella. Hän on hiihtänyt 
Hongiston sukua maailmankartalle, sillä 
hänellä on kaksi Suomen-mestaruutta: 
1960 nuorten sarjassa ja vuonna 1995 
veteraanisarjassa. Hän on elämänsä 
aikana kävellyt, juossut ja hiihtänyt 
yhteensä 120 000 km. Liikkumisen 
lisäksi hän on ehtinyt rakentaa ja tehdä 
metsäalan töitä. Juuriaan hän arvostaa 

vuosi vuodelta enemmän. 
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Suurlähettiläs, valtiosihteeri Jorma 
Vanamo piti juhlapuheen 
kunnioitettavassa 92 vuoden iässä. Hän 
kertoi tulleensa sukuun vaimonsa, 

Hanna Hongiston, kautta. 

 

Juhlayleisö sai kuulla Vanamon 
ajatuksia suvun merkityksestä. Hän 
kiitti sukuseuraa ansiokkaasta työstä, 
korosti sukua käsittelevien kirjojen 
tekemisen tarpeellisuutta ja iloitsi 
yhteisen muistin vaalimisesta.  
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Anja Vanamo-Kaila ja Jorma Vanamo, tytär ja isä. Juhlapuheessaan Jorma Vanamo 
totesi, että Hongiston suvussa on ansioituneita henkilöitä ja edistyksellistä 
osaamista. Hän korosti, että suvussa on harjoitettu aina monimuotoista 
maanviljelystä. Puheensa lopuksi hän muistutti opettamaan kristillisiä arvoja 
nuorelle polvelle. 

 

Sukuseuran johtokunnan jäsen, 
Esteri Rinne, sytytti kynttilät 
viimeisen kahden vuoden 
aikana poisnukkuneille ja 
syntyneille Hongiston suvun 
jäsenille. Heitä suku kunnioitti 

seisaaltaan.  
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Erkki Honkavaara ja Matti Mäkinen rupattelivat leppoisasti. Matti oli nikkaroinut 
Kyllikki Jalasvaaran luovuttamalle vanhalle suku-Raamatulle puusta vitriinin, jossa 
arvokas lahjoitus pysyy kunnossa. Vuoden 1851 Raamattu on Salomon Hongiston 
ostama. Häneltä sen peri Juhan Kustaa Hongisto ja edelleen Juho Honkavaaran 
kautta se siirtyi Kyllikki Jalasvaaralle. Raamatun kannet ovat puuta ja nahkaa.  

  

Matti Vilhula ja Leena Mannila 
muistivat sukuseuran toiminnassa 
ansioituneita Hongiston suvun 
jäseniä. Hopeisen, 10-
vuotiskaiverruksella koristetun 
sukuseuran pinssin saivat Esteri 
Rinne, Jouko Hongisto ja Sakari 
Hongisto. 
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Sisko ja sen velii, Ulla ja Reijo Yli-Peltola kuuntelivat keskittyneinä sukuseuran 10-
vuotishistoriikkia, jonka oli koonnut Leena Mannila kokouspöytäkirjoista.  

  

Musiikkiakin oli juhlissa tarjolla: David 
Hongisto esitti säkkipillillä kaksi kappaletta: 
Lähdemme palataksemme takaisin ja Kotini. 
Johanna Vilhula säesti pianolla 
yhteislauluja. Kyllä Hongistolaisista ääntä 
lähti! 
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Kaija Seitsamo ja Leila Menna kuuntelivat korva tarkkana, mitä juhlassa pidetyssä 
yleisessä sukukokouksessa keskusteltiin. Suurin osa nykyisistä johtokunnan 
jäsenistä valittiin jatkamaan toimintaa. Kaija on Olavi Hongiston tytär ja Leila Menna 
on Pentti Hongiston avopuoliso. 

 

Siskokset Esteri Rinne ja Margit Jokela kuuntelivat, kun sukuseuran puheenjohtaja 
Vilhula totesi sukuseurassa toimimisen olevan vapaaehtoista, mutta sitäkin 
tärkeämpää. Esteri on osallistunut aktiivisesti toimintaan sukuseuran 
perustamisesta lähtien.  
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Pertti Hongisto ja tätinsä Annikki Hongisto miettivät, mikä olisi hyvä nimi 
sukuseuralle. Kokouksessa sai kannatusta Jalasjärven Hongistojen sukuseura. Näin 
me erotumme muista Hongiston sukuseuroista. Annikki Hongistolla oli juhlapukuna 
kaunis Jalasjärven kansallispuku.  

 

Sukuseuran johtokunnan jäsen Jorma Hakanen Anna-vaimonsa kanssa odottivat, 
milloin uusi suvun kuvateos julkistettaisiin. Kirjaa oli myyty ennakkoon hyvin ja 
ostaja sai juhlasta mukaan omat kappaleensa. Kirjan voi ostaa vieläkin sukuseuran 
jäseniltä 35 euron hintaan.   
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Kuvateoksen toimittaja Vesa Hongisto 
esitteli uunituoreen kirjan. Hän kertoi 
Sanomia Turusta –lehdessä 31.12.1874 
julkaistusta uutisesta. Talonpoika Salomon 
Hongistolta oli ryövätty Tampereella 

markkinoilla 100 markan seteli. 

 
Uutisen mukaan ryöväri oli saanut setelistä suuremmman osan ja vain pieni pala 
oikeasta syrjästä oli jäänyt Hongiston käteen. Suomen pankki pyysi lehdessä 

 18



kääntymään poliisin puoleen, jos kyseinen seteli havaittaisiin. Kyse oli tuolloin 
lähes vuoden tienestin menettämisestä. 

 

Veljekset Vesa ja Tapio Hongisto tutkivat, pitääkö uunituoreen kuvateoksen otsikko 
Samaa sukua, samaa näköä, paikkansa. Ainakin heidän kohdallaan pitää. Vesa 
kertoi löytäneensä kuvamateriaalia kootessaan suvun jäsenistä lähes 
kaksoisolentoja, jotka saattoivat olla jopa eri aikakausilta ja eri sukuhaaroista. 
Kuvamateriaalin työstäminen vei hänen kaiken vapaa-aikansa keväällä, mutta työ 
kannatti ehdottomasti. Hän kiitti perhettään ymmärryksestä.    

  

Anni Yli-Kauhaluoma Karviasta ja 
Seppo Harju Seinäjoelta kuuntelivat 
juhlan päätöspuhetta, jossa kiitettiin 
kaikkia suvun jäseniä osallistumisesta 
ja toivotettiin heidät tervetulleiksi taas 
kahden vuoden kuluttua sukujuhlaan.  
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Sukujuhlan kuvaajana hääri Eila Huunan-
Seppälä.  

 

Toimelan pihassa kasvavan komean 
tatin olivat koristelleet serkukset 
Tuuli ja Mona Hongisto, Vesan ja 
Tapion lapset. Juhlat päättyivät 
aikanaan. Mieli oli tyytyväinen 
juhlien onnistumisesta, sukulaisten 
tapaamisesta ja yhteisistä hetkistä. 
Seuraavan kerran tapaamme kahden 
vuoden päästä. 

Jos havaitset tässä dokumentissa asiavirheitä, ilmoitathan niistä Riitta Salolle. 
Kiitos! 
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